
223-01 

【巻頭言】 

   2017 年学友会総会 松江開催のご案内 

 

山陰支部 支部長 磯田 康範（55回生） 

今年度、京都と地方にて交互開催されます学友会総会の地方会開催は今回で 5回目を迎え、山陰では初めての

開催となります。山陰は特に交通の利便性が良くない地域でありますから、会員皆様のご参集に影響しないか心配

しています。総会開催に当たりまして役員の皆様にはご尽力を賜り大変感謝申し上げます。この度、開催されます会

場は、国宝認定された松江城、その懐には水の都を代表する宍道湖、これに面した松江温泉にて開催いたします。

総会講演は、近年、医療の現場における「笑いの医学」が注目を集めており、職員研修に多く取入れられています。

私の施設におきまして仕事で大変お世話になりました医師が落語家となり、今では真打として活躍されています春

雨や落雷（はるさめや らくらい：日本でただ一人、医師免許を持つ落語家）師匠をお招きし、高座と合わせた講演を

企画いたしました。 

 開催する季節は風薫る皐月の候、平成 29年 5月 13日（土）としています。松江の名所、出雲大社、足立美術館な

どに足を運んでいただければと思います。会員の皆様、ご家族同伴、同窓会の開催など万障お誘いの上、多数の

ご参加をお待ち申し上げます。 

観光めぐり 

１日コース／ 11,500円（昼食付）：足立美術館・松江市内・出雲大社 

半日コース／ 7,300円（昼食なし）：松江市内・堀川遊覧・八重神社 

それぞれ 20 名以上からの企画となります。 

※参加希望の場合、それぞれ学友だより同封の振込用紙の通信欄にご記入下さい。総会会場にて観光参加費を徴

収します。 

 

 

以上 

――――――――――――――――――――――― 

 ＊通巻223号 2017年4月10日発行（H29－No.1）より 


